
 
 

UCHWAŁA NR IX/49/2025 
RADY GMINY LEŚNIOWICE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Leśniowice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.) Rada Gminy Leśniowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Leśniowice na 2025 rok, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Daniel Popielnicki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1943



 

Załącznik 

do Uchwały Nr IX/49/2025 

Rady Gminy Leśniowice 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Leśniowice na 2025 rok 

 

§1 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt w Zamościu przy 

ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość zwanym dalej „schroniskiem”, odbywać się będzie na 

podstawie umowy nr 95/2015 z dnia 30 stycznia 2015 r. zawartej pomiędzy Miastem Zamość, a Gminą 

Leśniowice. Schronisko zapewnia bezterminową opiekę zwierzętom lub przekazuje je do adopcji. 

2. W przypadku pojawienia się zwierzęcia bezdomnego na terenie Gminy należy powiadomić o tym Urząd 

Gminy Leśniowice. Odławianie bezdomnych zwierząt jest zadaniem własnym Gminy, konieczność 

odłowienia bezdomnego zwierzęcia zachodzi w przypadku, kiedy nie istnieje możliwość ustalenia 

opiekuna zwierzęcia, a nasuwa się podejrzenie, iż zwierzę jest bezdomne. 

§2 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizować będzie   Urząd Gminy 

Leśniowice. Polegać ona będzie na ustaleniu miejsc w których przebywają wolnożyjące koty i zapewnieniu im 

podstawowych warunków do życia. W ramach realizacji opieki, Urząd Gminy Leśniowice zakupi karmę, która   

będzie regularnie dostarczana kotom w odpowiedniej ilość oraz zapewni dostęp do świeżej wody pitnej, 

zwłaszcza w okresach, kiedy trudniej jest im zdobyć pokarm. Dokarmianie będzie odbywać się na podstawie 

zgłoszeń ze strony sołtysów lub mieszkańców, którzy zauważą potrzebę wsparcia w danym miejscu. Ponadto 

Urząd Gminy Leśniowice zapewni doraźne schronienie, zwłaszcza w okresie zimowym, w razie potrzeby 

pomoc weterynaryjną, profilaktykę pasożytnicza i szczepienie.  

§3 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy będzie odbywać się na podstawie umowy nr 42/2021 

z dnia 25.02.2021 r. zawartej pomiędzy Stowarzyszeniem Chełmska Straż Ochrony Zwierząt w 

Chełmie ul. Hrubieszowska 66, 22-100 Chełm, a Gminą Leśniowice. 

2. Bezdomne zwierzęta odławiane będą za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie spowoduje 

zagrożenia życia i zdrowia zwierząt. 

3. Odławianiem objęte będą bezdomne zwierzęta, które uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone na 

terenie gminy Leśniowice i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela czy innej osoby, pod której 

opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore bądź zagrażające życiu, zdrowiu 

i bezpieczeństwu ludzi. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter:  

1) stały – w sposób ciągły, przez cały rok, na podstawie zgłoszeń interwencyjnych; 

2) okresowy – w przypadku zaistnienia sytuacji pojawienia się takiej ilości bezdomnych zwierząt, 

które będą stanowiły zagrożenie bezpieczeństwa mieszkańców lub utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Leśniowice. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1943



 

§4 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

1. Zwierzęta odłowione na terenie gminy będą poddawane sterylizacji albo kastracji na koszt Gminy 

Leśniowice w przypadku umieszczenia ich w schronisku lub adopcji. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji będą wykonywane przez administrującego schronisko lub Lecznicę 

Weterynaryjną Chełmińscy ul. Ogrodowa 5, 22-100 Chełm, zgodnie z zawartymi umowami. 

§5 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Podstawowym sposobem zapobiegania bezdomności zwierząt jest znalezienie osób chętnych do ich 

adopcji. 

2. Informację o zwierzętach przeznaczonych do adopcji udostępnia się mieszkańcom gminy na tablicach 

ogłoszeniowych, stronie internetowej Urzędu Gminy Leśniowice oraz mediach społecznościowych. 

§6 

Usypianie ślepych miotów 

1. Zabiegi weterynaryjne polegające na usypianiu ślepych miotów będą przeprowadzane tylko 

w uzasadnionych przypadkach po wcześniejszym zgłoszeniu i uzgodnieniu z przedstawicielem Urzędu 

Gminy Leśniowice oraz lekarzem weterynarii. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 będą przeprowadzane na podstawie umowy nr 17/2025 

z dnia 15 stycznia 2025 r. zawartej pomiędzy Lecznicą Weterynaryjną Chełmińscy ul. Ogrodowa 5, 

22-100 Chełm, a Gminą Leśniowice. 

§7 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Bezdomne bądź czasowo odebrane właścicielowi zwierzęta gospodarskie z terenu gminy będą 

umieszczane w gospodarstwie rolnym pod adresem Alojzów 67, 22-122 Leśniowice na podstawie 

umowy nr 11/1/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. zawartej pomiędzy gospodarstwem rolnym, a Gminą 

Leśniowice do czasu znalezienia właściciela lub ich zwrotu. 

2. Właściciel gospodarstwa zapewnia przyjętym zwierzętom transport do swojego gospodarstwa, 

właściwe warunki utrzymania, pożywienie oraz opiekę weterynaryjną. 

§8 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia się 

na podstawie umowy nr 17/2025 z dnia 15 stycznia 2025 r. zawartej pomiędzy Lecznicą Weterynaryjną 

Chełmińscy ul. Ogrodowa 5, 22-100 Chełm, a Gminą Leśniowice. 

2. Zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt, w przypadku gdy jest niezbędna pomoc weterynaryjna należy 

zgłaszać osobiście lub telefonicznie pod nr tel. 82 567 54 94 w Urzędzie Gminy Leśniowice, 

w godzinach pracy urzędu lub bezpośrednio u lekarza weterynarii, o którym mowa w ust. 1, 

całodobowo, pod nr tel. 82 565 56 84, 513 128 577 lub 512 267 733. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1943



 

§9 

Finansowanie programu 

1. Na realizację zadań objętych niniejszym programem przeznacza się środki z budżetu gminy 

Leśniowice w wysokości 23 500 zł. 

2. Środki wskazane w ust. 1 wydatkuje się w następujący sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 7190,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 6 000 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt: 500 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja/kastracja bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt:  5000 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 100 zł; 

7) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich przejętych przez gminę: 

100 zł; 

8) całodobowa opieka weterynaryjna, w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 

4510,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1943


	UCHWAŁA NR IX/49/2025 RADY GMINY LEŚNIOWICE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-03T11:06:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




